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现有唐宫路可以说是连接老城区和西
工区的重要通道，但向西到达王城大道后，
这条路就成了“断头路”。此次唐宫西路打
通工程将以王城大道为起点，向西建跨涧河
桥一座，延伸至建设路。

据悉，该工程道路规划全长1.9千米，规
划红线宽30米，设计行车速度为每小时30
公里，道路设计临界年限为15年，路面结构
为沥青路面，为城市次干道Ⅱ级，跨涧河建
桥一座。

据市住建委有关负责人陈占国称，道

路工程将配合周边地块整体开发，目前已
正式启动，其中新建跨涧河桥至建设路段
预计明年牡丹文化节前交付使用，而新建
跨涧河桥东侧由于一些问题尚未解决，还
无法展开施工，争取在明年牡丹文化节前
完成。

唐宫西路打通工程完工后将形成一
条连接老城区、西工区、涧西区的城市
东西向交通动脉。届时，中州路、凯旋
路等与之平行的道路的通行压力将大
大降低。

我市将再添一条连接涧西、西工、老城的交通次干道

唐宫西路打通工程路面施工启动

□记者 韩铁栓 通讯员 赵梅香

商场搞优惠促销活动，消费者很欢迎，
但在活动细则的最后，商家往往要声明“最
终解释权归本店所有”，这又让消费者“很
受伤”：单方面制定规则，这有点儿霸道吧？

一点儿没错。市工商局近期查处的5
起“霸王条款”案件再次表明：“最终解释权”
不能只归经营者所有，自封的“尚方宝剑”，
不管用。

市工商局和市消协前不久公布了我市
部分行业存在的16条“霸王条款”，并要求
有关商家对照条款先进行半个月的自查自
纠，过期如果仍不改正，市工商局将依法进
行查处。

但日前市工商局专业分局网监大队在

市场巡查时，发现我市某体育健身有限公司
在其制作的格式合同中仍有“本中心对各类
会员卡拥有最终解释权”这项条款。工商人
员认为，该公司在格式合同中使用的这项条
款单方面排除了消费者解释合同条款的权
利，违反了《合同违法行为监督处理办法》的
相关规定，明显属于不公平合同条款，遂依
据《合同违法行为监督处理办法》的规定对
该公司处以罚款，并责令改正。

另外，市工商局老城、瀍河工商分局近
日在进行市场巡查时，也分别发现某美容
生活馆和某摄影工作室等商家仍存在类似

“霸王条款”，均依法对当事人进行了处理。
市工商局工作人员提醒，消费者在消

费中若遭遇“霸王条款”，可及时拨打
12315进行举报。

“最终解释权”并非挡箭牌
市工商局：消费者若遭遇“霸王条款”，
可拨12315举报

□记者 连漪 通讯员 程家海/文 记者 李卫超/图

记者昨日从市住建委获悉，唐宫西路打通工程路
面施工正式启动。未来，唐宫西路将告别“断头”历
史，我市将再添一条连接涧西、西工、老城三区的东西
向交通次干道。

按照道路规划设计方案，在未来唐宫西
路打通工程建设过程中，两侧人行道上均设
有宽0.6米的盲道，在路口处均设有单面坡
状缘石道。

为避免雨天路面积水，给行人通行带来
不便，未来唐宫西路人行道上铺设的道砖为
透水砖。透水砖能够迅速吸纳表面积水，砖
体被浸湿后，水在砖与砖的空隙间流动，最

后流入地下排水管网。另外，此类透水砖的
防滑性也比普通道砖好。

据相关单位现场勘查发现，菏泽街段现
有污水管道还不完善，管道埋设很浅，经常
造成沿线污水排入涧河。在未来唐宫西路
打通工程排水系统改造过程中，施工人员将
在原有雨水检查井上增加雨水口，并在适合
路段新修大口径雨水管道。

目前，打通工 程 中 跨 涧 河 桥 工 程
（上图）桥墩施工已接近尾声，将于近日开
始整体桥面浇灌。预计明年牡丹文化节
前，该桥能投入使用。

根据规划设计，跨涧河桥工程西起菏泽
街，东至王城大道，桥长137米、宽28米，设
计为三跨预应力混凝土连续箱梁，桥跨布置
为35米+60米+35米，是目前市区跨径最大
的桥梁。

负责此次桥梁设计的市城建设计勘

察院有关负责人介绍，该桥为单幅桥，
桥面断面为 3.5 米人行道+21 米车行
道+3.5 米人行道，桥面为沥青混凝土结
构，可抵抗百年一遇的洪水，桥梁设计
为公路Ⅰ级。

值得关注的是，该桥东侧道路结构与
凯旋桥东侧道路结构类似：凯旋桥东侧连
接着凯旋路和行署路；该桥东侧也将“分出
两枝”，除连接唐宫路外，还与北侧的汉屯
路相连。

道路配套设施将更加完善

▲ ▲▲

新建桥梁东头接着两条路

▲▲▲

唐宫路将连接三城区

▲▲▲
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城市区各农贸市场排名：

名次
1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

市场名称
谷水菜果批发市场

行署路市场
纱西市场

五岳路农贸市场
新绿鲜农贸市场

重辉市场
九都春天市场

七一南路海鲜市场
兴隆花园市场
河阳市场
金谷市场
南源市场
郑兴市场

中储水果批发市场
佳宝市场
天鲜市场
冶戌市场

康滇路市场
唐宫路市场

大杨树农贸市场
北关市场

七一路农贸市场
湖南路市场
长春路市场
妙味多市场
八号市场

得分
93.5
93.4
93.3
93.2
93.1
93.0
92.8
92.7
92.6
92.6
92.5
92.4
92.4
92.1
92.0
91.7
91.5
91.3
91.1
90.9
90.8
90.7
90.6
90.6
90.4

所在区
涧西区
西工区
西工区
西工区
西工区
涧西区
涧西区
西工区
涧西区
吉利区
西工区
涧西区
涧西区
西工区
高新区
涧西区
吉利区
涧西区
西工区
洛龙区

瀍河回族区
西工区
涧西区
涧西区
涧西区

23
24
25

26

27
28
29
30

中桥市场
邙山农贸市场

道北副食品市场
三山水果批发市场

隆兴市场
周公市场
兴武市场

谷水农贸市场
邙山市场

七里河市场
东花坛市场

李楼蔬菜批发中心
老集市场

铁路水果批发市场
广州市场

洛玻农贸市场
下园市场

中原农贸城
里村市场
关林市场
北方市场

90.1
89.5
88.5
88.2
88.2
87.7
87.0
86.4
86.0
85.8
85.7
85.7
85.7
85.6
85.5
85.4
85.3
85.2
85.1
85.0
84.5
83.6

涧西区
涧西区
西工区
老城区
高新区

瀍河回族区
老城区
涧西区
涧西区
老城区
涧西区

瀍河回族区
洛龙区
老城区
西工区
涧西区
西工区

瀍河回族区
老城区
吉利区
洛龙区
涧西区

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22

32

33
34
35
36
37
38
39
40
41

31

城市区前三名：

名次
1
2
3

单位
西工区
高新区
涧西区

市场数
12
2
18

得分
90.95
90.1
89.89

注：各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分

根据市政
府《关于印发洛
阳市市区农贸
市场管理考核
奖惩办法的通
知》（洛 政 办
〔2012〕10号），
市集贸市场管
理工作领导小
组办公室组织
对 7 个城市区
47个农贸市场
进行了检查，排
名如下：


