唐宫西路打通工程路面施工启动

我市将再添一条连接涧西、西工、老城的交通次干道

□记者 连漪 通讯员 程家海/文 记者 李卫超/图

记者昨日从市住建委获悉,唐宫西路打通工程路 面施工正式启动。未来,唐宫西路将告别"断头"历 史,我市将再添一条连接涧西、西工、老城三区的东西 向交通次干道。



唐宫路将连接三城区

现有唐宫路可以说是连接老城区和西 工区的重要通道,但向西到达王城大道后, 这条路就成了"断头路"。此次唐宫西路打 通工程将以王城大道为起点,向西建跨涧河 桥一座,延伸至建设路。

据悉,该工程道路规划全长1.9千米,规 划红线宽30米,设计行车速度为每小时30 公里,道路设计临界年限为15年,路面结构 为沥青路面,为城市次干道Ⅱ级,跨涧河建 桥一座.

据市住建委有关负责人陈占国称,道

路工程将配合周边地块整体开发,目前已 正式启动,其中新建跨涧河桥至建设路段 预计明年牡丹文化节前交付使用,而新建 跨涧河桥东侧由于一些问题尚未解决,还 无法展开施工,争取在明年牡丹文化节前

唐宫西路打通工程完工后将形成一 条连接老城区、西工区、涧西区的城市 东西向交通动脉。届时,中州路、凯旋 路等与之平行的道路的通行压力将大 大降低。

新建桥梁东头接着两条路

目前,打通工程中跨涧河桥工程 (上图)桥墩施工已接近尾声,将于近日开 始整体桥面浇灌。预计明年牡丹文化节 前,该桥能投入使用。

根据规划设计,跨涧河桥工程西起菏泽 街,东至王城大道,桥长137米、宽28米,设 计为三跨预应力混凝土连续箱梁,桥跨布置 为35米+60米+35米,是目前市区跨径最大 的标烫

负责此次桥梁设计的市城建设计勘

察院有关负责人介绍,该桥为单幅桥, 桥面断面为3.5米人行道+21米车行 道+3.5米人行道, 桥面为沥青混凝土结 构,可抵抗百年一遇的洪水,桥梁设计 为公路I级。

值得关注的是,该桥东侧道路结构与 凯旋桥东侧道路结构类似:凯旋桥东侧连 接着凯旋路和行署路;该桥东侧也将"分出 两枝",除连接唐宫路外,还与北侧的汉屯 路相连

』 道路配套设施将更加完善

按照道路规划设计方案,在未来唐宫西 路打通工程建设过程中,两侧人行道上均设 有宽0.6米的盲道,在路口处均设有单面坡

为避免雨天路面积水,给行人通行带来 不便,未来唐宫西路人行道上铺设的道砖为 诱水砖。诱水砖能够迅速吸纳表面积水,砖 体被浸湿后,水在砖与砖的空隙间流动,最

后流入地下排水管网。另外,此类透水砖的 防滑性也比普通道砖好。

据相关单位现场勘查发现,菏泽街段现 有污水管道还不完善,管道埋设很浅,经常 造成沿线污水排入涧河。在未来唐宫西路 打通工程排水系统改造过程中,施工人员将 在原有雨水检查井上增加雨水口,并在适合 路段新修大口径雨水管道。

"最终解释权"并非挡箭牌

市工商局:消费者若遭遇"霸王条款", 可拨12315举报

□记者 韩铁栓 通讯员 赵梅香

商场搞优惠促销活动,消费者很欢迎, 但在活动细则的最后,商家往往要声明"最 终解释权归本店所有",这又让消费者"很 受伤":单方面制定规则,这有点儿霸道吧?

一点儿没错。市工商局近期查处的5 起"霸王条款"案件再次表明:"最终解释权" 不能只归经营者所有,自封的"尚方宝剑", 不管用。

市工商局和市消协前不久公布了我市 部分行业存在的16条"霸王条款",并要求 有关商家对照条款先进行半个月的自查自 纠,过期如果仍不改正,市工商局将依法进 行查处。

但日前市工商局专业分局网监大队在

市场巡查时,发现我市某体育健身有限公司 在其制作的格式合同中仍有"本中心对各类 会员卡拥有最终解释权"这项条款。工商人 员认为,该公司在格式合同中使用的这项条 款单方面排除了消费者解释合同条款的权 利,违反了《合同违法行为监督处理办法》的 相关规定,明显属于不公平合同条款,遂依 据《合同违法行为监督处理办法》的规定对 该公司处以罚款,并责令改正。

另外,市工商局老城、瀍河工商分局近 日在进行市场巡查时,也分别发现某美容 生活馆和某摄影工作室等商家仍存在类似 "霸王条款",均依法对当事人进行了处理。

市工商局工作人员提醒,消费者在消 费中若遭遇"霸王条款",可及时拨打 12315 进行举报。

所在区

得分

城市区各农贸市场排名:

市场名称

谷水菜果批发市场

九月城市区农贸市场检查评比成

根据市政 府《关于印发洛 阳市市区农贸 市场管理考核 奖惩办法的通 知》(洛政办 (2012)10号)。 市集贸市场管 理工作领导小 组办公室组织 对7个城市区 47个农贸市场 进行了检查,排 城市区前三名: 名如下:

+	1 /1 / / / / / / / / / / / / / / / / /	00.0	11.31	
2	行署路市场	93.4	西工区	
3	纱西市场	93.3	西工区	
4	五岳路农贸市场	93.2	西工区	
5	新绿鲜农贸市场	93.1	西工区	
6	重辉市场	93.0	涧西区	
7	九都春天市场	92.8	涧西区	
8	七一南路海鲜市场	92.7	西工区	
	兴隆花园市场	92.6	<u> </u>	
9	河阳市场	92.6	吉利区	
10	金谷市场	92.5	西工区	
11 -	南源市场	92.4		
		92.4		
12	中储水果批发市场	92.4	西工区	
13				
	佳宝市场	92.0	高新区	
14	天鲜市场	91.7	涧西区	
15	冶戌市场	91.5	吉利区	
16	康滇路市场	91.3	涧西区	
17	唐宫路市场	91.1	西工区	
18	大杨树农贸市场	90.9	洛龙区	
19	北关市场	90.8	瀍河回族区	
20	七一路农贸市场	90.7	西工区	
21	湖南路市场	90.6	涧西区	
	长春路市场	90.6	涧西区	
22	妙味多市场	90.4	涧西区	
23	八号市场	90.1	涧西区	
24	中桥市场	89.5	涧西区	
25	邙山农贸市场	88.5	西工区	
00	道北副食品市场	88.2	老城区	
26	三山水果批发市场	88.2	高新区	
27	隆兴市场	87.7	瀍河回族区	
28	周公市场	87.0	老城区	
29	兴武市场	86.4	涧西区	
30	谷水农贸市场	86.0	涧西区	
31		85.8	老城区	
32	七里河市场	85.7	涧西区	
		85.7	瀍河回族区	
	李楼蔬菜批发中心	85.7	洛龙区	
33		85.6		
34		85.5		
35	广州市场	85.4		
		85.3	西工区	
36		85.2		
37	下园市场	85.2	瀍河回族区	
38	中原农贸城		老城区	
39	里村市场	11111		
40	关林市场	84.5 83.6	洛龙区	
41	北方市场	83.8	涧西区	

名次	单位	市场数	得分
1	西工区	12	90.95
2	高新区	2	90.1
3	涧西区	18	89.89

注:各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分